
  
Tel: 596 311 774      
E-mail: sekretariat.szk@sszdra-karvina.cz  
www.sszdra-karvina.cz    

 
 

Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 
                                      Borovského 2315/1, 733 01 Karviná - Mizerov 
  
 

Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace  

vyhlašuje přijímací řízení do vyššího ročníku než prvního pro školní rok 2021/2022 

 

 

 

do oboru vzdělání 53-41-M/03 praktická sestra, denní forma vzdělávání, 2. ročník pro uchazeče, kteří již získali 

odbornou způsobilost k výkonu povolání 53-41-H/01 ošetřovatel. 

 

Pro přijímací řízení do vyššího ročníku vzdělávání pro školní rok 2021/2022 v souladu s ustanovením § 63 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) v platném znění, vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném 

znění, vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných v 

platném znění, a s ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jsou stanovena 

následující kritéria pro přijetí uchazečů ke vzdělávání do vyššího ročníku ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvkové organizaci. 

 

Podmínky přijetí 

 odevzdání přihlášky (povinný formulář MŠMT), 

 doložení požadovaných dokladů v originále nebo ověřené kopii, kterými jsou: 

- doklad z předchozího vzdělávání (ročníková vysvědčení z předchozího vzděláváni ve střední škole, 

vysvědčení o závěrečné zkoušce-úředně ověřené kopie), 

- další doklady dle § 1 odst. 1 písm. h) a j) vyhl. 353/2016 Sb. v platném znění (v originále nebo 

úředně ověřené kopii), 

 pokud se uchazeč vzdělával v jiném než anglickém jazyce, je podmínkou přijetí úspěšné vykonání 

zkoušky z anglického jazyka. 

 

Kritéria přijetí  

Žák může být přijat do vyššího ročníku za těchto předpokladů: 

 

a ) počet žáků vzdělávajících se v daném ročníku nepřevyšuje maximální povolený počet, pokud nebude 

překročena kapacita pro daný obor nebo kapacita školy. 

b) žák se prokáže vysvědčením, na základě kterého může být do vyššího ročníku přijat. 

c) žák splňuje studijní předpoklady, průměr známek  u závěrečných/maturitních zkoušek je do 1,5, žák nemá 

neomluvenou absenci, žák nemá snížený stupeň z chování nebo kázeňské opatření. 

d) o pořadí přijímaných žáků do vyššího ročníku rozhodne ředitel školy. 

e) žákovi bude sděleno, zda je jeho žádosti vyhověno, či nikoli. 

f) žák je povinen doložit lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

g) žák je povinen vykonat rozdílové zkoušky z předmětů, které v předchozím vzdělání neabsolvoval  

 

 



  
Tel: 596 311 774      
E-mail: sekretariat.szk@sszdra-karvina.cz  
www.sszdra-karvina.cz    

 
 

 

Pokud kritéria přijímacího řízení splní více uchazečů, než kolik lze přijmout, jsou stanovena další kritéria v 

tomto pořadí: 

1. Průměrný prospěch u závěrečné zkoušky. 

2. Průměrný prospěch za 1. pololetí 3. ročníku předchozího vzdělávání v oboru ošetřovatel 

(výsledky se zaokrouhlují se na dvě desetinná místa dle matematických pravidel). 

 

 

prospěch počet bodů 

1,00 – 1,09 100-90 

1,10 – 1,19 89-70 

1,20 – 1,29 69-50 

1,30 – 1,39 49-30 

1,40 – 1,49 29-10 

1,50 – 1,59 9-0 

 

Na základě vyhlášky č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s 

mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, platí, že v přijímacím řízení nelze hodnotit 

hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. V takovém případě škola pro 

hodnocení výsledků přijímacího řízení vytváří pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech 

přijímaných uchazečů v přijímacím řízení. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Dle § 60d odst. 3 školského zákona pokud plní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze 

přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

 

Dnem doručení přihlášky je zahájeno správní řízení na žádost, dále bude ředitelka školy postupovat dle 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 21.6.2021                          ………………………………………………..

                        Mgr. Wiesław Farana, ředitel školy 


